注册资本 10,000万人民币

第 4 页 共 6 页

成立日期 1997-12-24

营业期限 1997-12-24 至 2027-12-22

经营范围 太阳能电池、太阳能设备、风能设备的研究、开发、生产、销售；

停车设备及其他机械设备、电子产品及其零配件的生产、销售；

提供停车设备的售前和售后服务；机械式停车设备的安装、改造

和维修；利用自有资金对外投资；自营和代理各类商品及技术的

进出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除

外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

主要负责人 董事长兼总经理：马培林

副董事长：江荣方

5、信息披露义务人五

姓名 缪双大

性别 男

国籍 中国

身份证号码 3202190767

住所及通讯地址 江苏省江阴市利港镇陈墅村五寨沟

是否有其他国家或地区的居留权 否

6、信息披露义务人六

公司名称 江苏澄利投资咨询有限公司

公司类型 有限责任公司

注册地址 江阴市利港街道西利路 88-1号

法定代表人 缪双大

统一社会信用代码 91320281704047624Y

注册资本 500万人民币

成立日期 1998-10-28

营业期限 1998-10-28 至 2028-10-27

第 5 页 共 6 页

经营范围 一般项目：信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；咨询策

划服务；企业管理咨询；以自有资金从事投资活动；经济贸易咨

询；项目策划与公关服务；会议及展览服务；金属材料销售（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要负责人 董事长兼总经理：缪双大

（二）信息披露义务人持股变动情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2022]122号文核准，公司由联席主承

销商中国国际金融股份有限公司及中信证券股份有限公司采用定向发行方式，向

16名特定投资者非公开发行股份人民币普通股（A股）股票 243,405,443 股。本

次发行新增股份登记手续已于 2022年 8月 17日办理完毕，并由中国证券登记结

算有限公司上海分公司出具了证券登记证明，公司总股本变更为 1,870,661,251

股。

综上所述，公司控股股东双良集团有限公司、实际控制人缪双大先生及其一

致行动人上海同盛永盈企业管理中心（有限合伙）、江苏双良科技有限公司、江

苏利创新能源有限公司和江苏澄利投资咨询有限公司累计持股比例减少 6.79个

百分点至 45.40%。

（三）本次变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东名称 股份种类
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

双良集团有限公司 普通股 A股 329,370,517 20.24% 329,370,517 17.61%

上海同盛永盈企业管理中心（有限合伙） 普通股 A股 307,894,203 18.92% 307,894,203 16.46%

江苏双良科技有限公司 普通股 A股 168,367,210 10.35% 168,367,210 9.00%

江苏利创新能源有限公司 普通股 A股 19,392,000 1.19% 19,392,000 1.04%

缪双大 普通股 A股 14,607,722 0.90% 14,607,722 0.78%

江苏澄利投资咨询有限公司 普通股 A股 9,696,000 0.60% 9,696,000 0.52%

注：1、以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入加和所致；

2、本次权益变动前的持股情况为公司于 2022 年 4月 15 日披露的《双良节能系统

股份有限公司 2022 年第一季度报告》的持股情况，彼时公司总股本为 1,627,255,808 股。

本次权益变动后的持股情况为截止到 2022年 8月 17日公司非公开发行事项完成后的持股情

况，公司总股本为 1,870,661,251 股；

第 6 页 共 6 页

3、截至 2022 年 8月 17日，上海同盛永盈企业管理中心(有限合伙)参与转融通出

借的股份余额为 16,252,500 股，该部分股份不发生所有权转移。

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动事项不会导致公司控股股东、实际控制人的变化。

2、本次权益变动具体内容请详见公司同日在指定信息披露媒体及上海证券

交易所网站披露的《双良节能系统股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

双良节能系统股份有限公司

   二〇二二年八月十九日